

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Сети связи

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	3 744,76 тыс.руб
Строительные работы	2 060,73 тыс.руб
Монтажные работы	1 684,04 тыс.руб
Оборудование	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00 тыс.руб
Средства на оплату труда	678,01 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт декабрь 2015 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. Зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно	
										ЗТР, всего чел.-час	Ст-ть ед. с начислен.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	4.10-19-3	КОММУТАТОР С УСИЛИТЕЛЬНЫМ УСТРОЙСТВОМ И СТАТИВОМ ЕМКОСТЬ, НОМЕРОВ: ДО 25 Объем: 48=24*2	номер	48					4.10-19-3		
		ЗП			45,07		1	16,83	36 409,35		
		ЭМ			8,76		1	7,18	3 019,05		
		в т.ч. ЗПМ			2,03		1	16,83	1 639,92		
		МР			1,47		1	4,68	330,22		
		НР от ЗП	%	80					29 127,48		
		СП от ЗП	%	44					16 020,11		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					2 738,67		
		ЗТР	чел-ч	3,1				1		148,80	
									87 644,88	1 825,94	
2	Прайс-лист	Коммутатор НР JE008A <i>Базисная стоимость: = (40 315,83 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	2	7 736,86	*1,02		1	4,416	69 698,59	
									69 698,59	34 849,30	
3	4.11-7-1	АППАРАТУРА НАСТОЛЬНАЯ, АППАРАТ НАСТОЛЬНЫЙ МАССОЙ: ДО 0.015 Т	шт.	1					4.11-7-1		
		ЗП			11,52		1	16,83	193,88		
		ЭМ			11,91		1	8,93	106,36		
		в т.ч. ЗПМ			2,81		1	16,83	47,29		
		МР			0,14		1	4,68	0,66		
		НР от ЗП	%	80					155,10		
		СП от ЗП	%	44					85,31		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					78,97		
		ЗТР	чел-ч	1,03				1		1,03	
									620,28	620,28	
4	Прайс-лист	Консоль 1U NR-MSR2708UDL-IP, 17" TFT <i>Базисная стоимость: = (65 326 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	12 536,46	*1,02		1	4,416	56 468,23	
									56 468,23	56 468,23	
5	Прайс-лист	Сервер НР Proliant DL360G7 633776-421 <i>Базисная стоимость: = (385 261 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	73 933,96	*1,02		1	4,416	333 022,21	
									333 022,21	333 022,21	
6	Прайс-лист	Оптический привод НР DL360G6 12.7mm SATA DVD-RW Kit <i>Базисная стоимость: = (8 320 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	1 596,66	*1,02		1	4,416	7 191,87	
									7 191,87	7 191,87	
7	Прайс-лист	Жесткий диск Hewlett-Packard (HP) 146GB 10K SAS 2.5" 6G HotPlug HDD (507125-B21) <i>Базисная стоимость: = (7 450 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	2	1 429,70	*1,02		1	4,416	12 879,65	
									12 879,65	6 439,83	
8	Прайс-лист	Жесткий диск НР 600GB 2.5" SFF SAS 10K 6G HotPlug DP (581286-B21) <i>Базисная стоимость: = (49 890 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	2	9 574,20	*1,02		1	4,416	86 250,52	
									86 250,52	43 125,26	
9	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	шт.	1					4.10-19-6		
		ЗП			135,22		1	16,83	2 275,75		
		ЭМ			29,20		1	7,18	209,66		
		в т.ч. ЗПМ			6,76		1	16,83	113,77		
		МР			5,11		1	4,68	23,91		
		НР от ЗП	%	80					1 820,60		
		СП от ЗП	%	44					1 001,33		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					190,00		
		ЗТР	чел-ч	9,3				1		9,30	
									5 521,25	5 521,25	
10	Прайс-лист	Источник бесперебойного питания APC SURTD3000XLI <i>Базисная стоимость: = (149 620 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	28 713,00	*1,02		1	4,416	129 332,54	
									129 332,54	129 332,54	
11	4.10-145-16	НАСТРОЙКА СИНХРОННЫХ ЦИФРОВЫХ СИСТЕМ ПЕРЕДАЧИ, НАСТРОЙКА СИСТЕМЫ КОНТРОЛЯ И УПРАВЛЕНИЯ, ПРОГРАММИРОВАНИЕ СЕТЕВОГО ЭЛЕМЕНТА И ОТЛАДКА ЕГО РАБОТЫ (МУЛЬТИПЛЕКСОР, РЕГЕНЕРАТОР)	сетевой элемент	1					4.10-145-16		
		ЗП			271,88		1	16,83	4 575,74		
		НР от ЗП	%	80					3 660,59		
		СП от ЗП	%	44					2 013,33		
		ЗТР	чел-ч	14				1		14,00	
									10 249,66	10 249,66	

12	Прайс-лист	P72-04467 Windows Svr Ent 2008 R2 w/SP1 x64 Russian 1pk DSP OEI DVD 1-8CPU 25 Cit Базисная стоимость: = (203 964,45 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	39 142,04	*1,02	1	4,416	176 308,27	
									176 308,27	176 308,27
13	Прайс-лист	4WD-00019 Forefront TMG Standard 2010 64Bit Russian DVD Базисная стоимость: = (155 780 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	29 895,14	*1,02	1	4,416	134 657,28	
									134 657,28	134 657,28
14	Прайс-лист	Symantec Endpoint Protection 12.1 Базисная стоимость: = (2 603 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	499,53	*1,02	1	4,416	2 250,04	
									2 250,04	2 250,04
15	4.10-115-2	ШКАФ ТЕЛЕФОННЫЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ЕМКОСТЬЮ ДО 600X2 ПРИ УСТАНОВКЕ В ГОТОВОЙ НИШЕ	шкаф	1				4.10-115-2		
		ЗП			134,16		1	16,83	2 257,91	
		ЭМ			99,78		1	7,02	700,46	
		в т.ч. ЗПМ			19,61		1	16,83	330,04	
		МР			65,94		1	4,68	308,60	
		НР от ЗП	%	80					1 806,33	
		СП от ЗП	%	44					993,48	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					551,17	
		ЗТР	чел-ч	12			1			12,00
									6 617,95	6 617,95
16	Прайс-лист	ATC Panasonic KX-TDE200RU Базисная стоимость: = (95 485 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	18 324,16	*1,02	1	4,416	82 537,88	
									82 537,88	82 537,88
17	Прайс-лист	Блок питания Panasonic KX-TDA0104XJ Базисная стоимость: = (32 041 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	6 148,87	*1,02	1	4,416	27 696,48	
									27 696,48	27 696,48
18	4.10-1-10	ПЛАТА РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ С ПОДГОТОВОЙ МЕСТА УСТАНОВКИ Объем: 6=2+1+3	плата	6				4.10-1-10		
		ЗП			65,62		1	16,83	6 626,31	
		ЭМ			14,60		1	7,18	628,97	
		в т.ч. ЗПМ			3,38		1	16,83	341,31	
		МР			1,75		1	4,68	49,14	
		НР от ЗП	%	80					5 301,05	
		СП от ЗП	%	44					2 915,58	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					569,99	
		ЗТР	чел-ч	5,2			1			31,20
									16 091,04	2 681,84
19	Прайс-лист	ATC Panasonic KX-TDA0181X Базисная стоимость: = (32 620 / 1,18) / 4,416	ШТ	2	6 451,89	*1,02	1	4,416	58 122,75	
									58 122,75	29 061,38
20	Прайс-лист	ATC Panasonic KX-TDA0170XJ Базисная стоимость: = (22 885 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	4 391,77	*1,02	1	4,416	19 781,94	
									19 781,94	19 781,94
21	Прайс-лист	ATC Panasonic KX-TDA0172XJ Базисная стоимость: = (21 660 / 1,18) / 4,416	ШТ	3	4 156,69	*1,02	1	4,416	56 169,19	
									56 169,19	18 723,06
22	Прайс-лист	Заглушка Panasonic KX-A258XJ Базисная стоимость: = (2 517 / 1,18) / 4,416	ШТ	4	483,03	*1,02	1	4,416	8 702,89	
									8 702,89	2 175,72
23	4.10-20-2	УСТРОЙСТВА ТЕЛЕФОННЫЕ	шт.	3				4.10-20-2		
		ЗП			365,98		1	16,83	18 478,33	
		МР			11,90		1	4,68	167,08	
		НР от ЗП	%	80					14 782,66	
		СП от ЗП	%	44					8 130,47	
		ЗТР	чел-ч	29			1			87,00
									41 558,54	13 852,85
24	Прайс-лист	Panasonic KX-DT333 RU (белый), системный телефон Базисная стоимость: = (4 240 / 1,18) / 4,416	ШТ	3	813,68	*1,02	1	4,416	10 995,23	
									10 995,23	3 665,08
26	4.10-20-2	УСТРОЙСТВА ТЕЛЕФОННЫЕ	шт.	50				4.10-20-2		
		ЗП			365,98		1	16,83	307 972,17	
		МР			11,90		1	4,68	2 784,60	
		НР от ЗП	%	80					246 377,74	
		СП от ЗП	%	44					135 507,75	
		ЗТР	чел-ч	29			1			1 450,00
									692 642,26	13 852,85
27	Прайс-лист	Цифровой системный телефон Panasonic KX- DT321RU Базисная стоимость: = (4 049 / 1,18) / 4,416	ШТ	47	777,03	*1,02	1	4,416	164 499,61	
									164 499,61	3 499,99
28	Прайс-лист	Телефон DECT Panasonic KX-WT115RU Базисная стоимость: = (3 492 / 1,18) / 4,416	ШТ	3	670,14	*1,02	1	4,416	9 055,58	
									9 055,58	3 018,53
29	4.10-72-12	КОМПЛЕКТ ПРИЕМНО-ПЕРЕДАЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ: ДИСПЕТЧЕРСКОЙ СВЯЗИ НА КОЛИЧЕСТВО РАДИОКАНАЛОВ ДО ТРЕХ	компл.	1				4.10-72-12		
		ЗП			88,34		1	16,83	1 486,76	
		МР			5,60		1	4,68	26,21	
		НР от ЗП	%	80					1 189,41	
		СП от ЗП	%	44					654,17	
		ЗТР	чел-ч	7			1			7,00
									3 356,55	3 356,55
30	Прайс-лист	Базовая станция DECT Panasonic KX-TDA0141CE (2 канала, подкл. к цифровому порту) Базисная стоимость: = (15 184 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	2 913,90	*1,02	1	4,416	13 125,14	
									13 125,14	13 125,14
31	4.10-1-10	ПЛАТА РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ С ПОДГОТОВОЙ МЕСТА УСТАНОВКИ	плата	8				4.10-1-10		
		ЗП			65,62		1	16,83	8 835,08	
		ЭМ			14,60		1	7,18	838,62	
		в т.ч. ЗПМ			3,38		1	16,83	455,08	
		МР			1,75		1	4,68	65,52	
		НР от ЗП	%	80					7 068,06	

		СП от ЗП	%	44					3 887,44	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					759,98	
		ЗТР	чел-ч	5,2			1			41,60
									21 454,70	2 681,84
32	Прайс-лист	АТС Panasonic KX-TDA0190XJ Базисная стоимость: = (11 600 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	2 226,11	*1,02	1	4,416	10 027,11	
									10 027,11	10 027,11
33	Прайс-лист	АТС Panasonic KX-TDA0191XJ Базисная стоимость: = (27 300 / 1,18) / 4,416	ШТ	3	5 239,04	*1,02	1	4,416	70 794,94	
									70 794,94	23 598,31
34	Прайс-лист	Регистратор pantom есо для 6А в комплекте с ПО Базисная стоимость: = (37 800 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	7 254,05	*1,02	1	4,416	32 674,56	
									32 674,56	32 674,56
35	Прайс-лист	Регистратор pantom есо для 8А в комплекте с ПО Базисная стоимость: = (47 200 / 1,18) / 4,416	ШТ	3	9 057,97	*1,02	1	4,416	122 399,99	
									122 399,99	40 800,00
36	Прайс-лист	Аккумуляторная батарея/аккумулятор LEOCH DJW 12-18 Базисная стоимость: = (2 612 / 1,18) / 4,416	ШТ	3	501,26	*1,02	1	4,416	6 773,51	
									6 773,51	2 257,84
37	4.11-7-1	АППАРАТУРА НАСТОЛЬНАЯ, АППАРАТ НАСТОЛЬНЫЙ МАССОЙ: ДО 0.015 Т	шт.	1				4.11-7-1		
		ЗП			11,52		1	16,83	193,88	
		ЭМ			11,91		1	8,93	106,36	
		в т.ч. ЗПМ			2,81		1	16,83	47,29	
		МР			0,14		1	4,68	0,66	
		НР от ЗП	%	80					155,10	
		СП от ЗП	%	44					85,31	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					78,97	
		ЗТР	чел-ч	1,03			1			1,03
									620,28	620,28
38	Прайс-лист	Сервер industrial PRO2 Базисная стоимость: = (11 200 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	11 744,66	*1,02	1	4,416	52 901,71	
									52 901,71	52 901,71
39	4.10-1-12	РАМКА СО ШТИФТАМИ НА ВИНТАХ В НАРЕЗНЫХ ОТВЕРСТИЯХ (применительно: монтаж патч-панели)	шт.	5				4.10-1-12		
		ЗП			0,78		1	16,83	65,64	
		НР от ЗП	%	80					52,51	
		СП от ЗП	%	44					28,88	
		ЗТР	чел-ч	0,07			1			0,35
									147,03	29,41
40	Прайс-лист	Патч-панель HD5-24В Siemon 19", 24 порта, категория 5е, незранированная, универсальная (Т568А/В), 1U Базисная стоимость: = (10 939,39 / 1,18) / 4,416	ШТ	5	2 099,34	*1,02	1	4,416	47 280,50	
									47 280,50	9 456,10
41	Прайс-лист	Siemon S110-RWM-01 19" Базисная стоимость: = (3 039,36 / 1,18) / 4,416	ШТ	15	583,27	*1,02	1	4,416	39 408,52	
									39 408,52	2 627,23
42	Прайс-лист	Кабель с разъемом типа Amphenol- амфенол 5 м Базисная стоимость: = (990 / 1,18) / 4,416	ШТ	6	189,99	*1,02	1	4,416	5 134,65	
									5 134,65	855,78
43	Прайс-лист	Кабель питания Panasonic KX-A228XJ Базисная стоимость: = (5 346 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	1 025,93	*1,02	1	4,416	4 621,12	
									4 621,12	4 621,12
44	Прайс-лист	Комплект для установки KX-A242XJ Базисная стоимость: = (1 060 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	203,42	*1,02	1	4,416	916,27	
									916,27	916,27
45	4.10-118-5	ШКАФ НАСТЕННЫЙ РАЗМЕРАМИ: ДО 640X840 ММ	шт.	1				4.10-118-5		
		ЗП			23,80		1	16,83	400,55	
		ЭМ			1,69		1	9,02	15,24	
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1	16,83	6,56	
		МР			9,52		1	4,68	44,55	
		НР от ЗП	%	80					320,44	
		СП от ЗП	%	44					176,24	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					10,96	
		ЗТР	чел-ч	2			1			2,00
									967,98	967,98
46	Прайс-лист	Шкаф телекоммуникационный настенный ЦМО ШРН-М-22.6.6-1ААА Базисная стоимость: = (6 570 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	1 260,82	*1,02	1	4,416	5 679,14	
									5 679,14	5 679,14
47	4.10-118-3	ШКАФ НАПОЛЬНЫЙ РАЗМЕРАМИ: ДО 700X1500 ММ	шт.	2				4.10-118-3		
		ЗП			32,10		1	16,83	1 080,49	
		ЭМ			4,25		1	9,02	76,67	
		в т.ч. ЗПМ			0,99		1	16,83	33,32	
		МР			3,22		1	4,68	30,14	
		НР от ЗП	%	80					864,39	
		СП от ЗП	%	44					475,42	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					55,64	
		ЗТР	чел-ч	3			1			6,00
									2 582,75	1 291,38
48	Прайс-лист	ЦМО ШТК-М-22.6.6-1ААА Базисная стоимость: = (18 048 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	3 463,52	*1,02	1	4,416	15 600,80	
									15 600,80	15 600,80
49	Прайс-лист	ЦМО ШТК-М-27.6.6-1ААА Базисная стоимость: = (20 832 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	3 997,79	*1,02	1	4,416	18 007,33	
									18 007,33	18 007,33
50	4.11-12-2	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,010 Т	шт.	3				4.11-12-2		
		ЗП			23,32		1	16,83	1 177,43	
		ЭМ			0,67		1	8,93	17,95	
		в т.ч. ЗПМ			0,16		1	16,83	8,08	
		МР			0,21		1	4,68	2,95	
		НР от ЗП	%	80					941,94	
		СП от ЗП	%	44					518,07	

		НР и СП от ЗПМ	%	167				13,49	
		ЗТР	чел-ч	2,06		1			6,18
								2 671,83	890,61
51	Прайс-лист	Вентиляторный модуль ЦМО МВ-400-2 <i>Базисная стоимость: = (2 300 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	441,38	*1,02	1	4,416	1 988,12
								1 988,12	1 988,12
52	Прайс-лист	Блок 3-х вентиляторов ЦМО МВ-400-3С <i>Базисная стоимость: = (4 220 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	2	809,84	*1,02	1	4,416	7 295,56
								7 295,56	3 647,78
53	4.11-12-2	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,010 Т	шт.	9				4.11-12-2	
		ЗП			23,32		1	16,83	3 532,28
		ЭМ			0,67		1	8,93	53,85
		в т.ч. ЗПМ			0,16		1	16,83	24,24
		МР			0,21		1	4,68	8,85
		НР от ЗП	%	80					2 825,82
		СП от ЗП	%	44					1 554,20
		НР и СП от ЗПМ	%	167					40,48
		ЗТР	чел-ч	2,06			1		18,54
								8 015,48	890,61
54	Прайс-лист	Полка ЦМО СВ-39 <i>Базисная стоимость: = (670 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	8	128,58	*1,02	1	4,416	4 633,32
								4 633,32	579,17
55	Прайс-лист	Полка для клавиатуры ЦМО ТСВ-К4 <i>Базисная стоимость: = (1 850 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	355,03	*1,02	1	4,416	1 599,17
								1 599,17	1 599,17
56	Прайс-лист	Стяжка нейлоновая, неоткрыт. CV-100 ,100 мм, уп-ка 100 шт <i>Базисная стоимость: = (71 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	2	13,63	*1,02	1	4,416	122,79
								122,79	61,40
57	Прайс-лист	НВ-300-В, Стяжка открыв. 300x7.6мм. (черный) (уп.100 шт.) <i>Базисная стоимость: = (1 100 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	2	211,10	*1,02	1	4,416	1 901,72
								1 901,72	950,86
58	4.10-84-4	ПРОВОДА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ ДЛЯ СИСТЕМ ОПС: ЛИНИЯ (СКРУТКА) ИЗ 2-3 ОДНОЖИЛЬНЫХ ПРОВОДОВ ПО ЛЮБОМУ ОСНОВАНИЮ	м	4566				4.10-84-4	
		ЗП			2,56		1	16,83	196 725,20
		МР			1,19		1	4,68	25 428,97
		НР от ЗП	%	80					157 380,16
		СП от ЗП	%	44					86 559,09
		ЗТР	чел-ч	0,2			1		913,20
								466 093,42	102,08
59	4.8-172-1	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 25	100 м	9				4.8-172-1	
		ЗП			255,23		1	16,83	38 659,69
		ЭМ			116,22		1	6,18	6 464,16
		в т.ч. ЗПМ			8,59		1	16,83	1 301,13
		МР			119,00		1	4,68	5 012,28
		НР от ЗП	%	80					30 927,75
		СП от ЗП	%	44					17 010,26
		НР и СП от ЗПМ	%	167					2 172,89
		ЗТР	чел-ч	20,7			1		186,30
								100 247,03	11 138,56
60	Прайс-лист	Труба для электропроводки ПНД гофрированная легкая д.16 <i>Базисная стоимость: = (8,9 / 1,18) / 4,416</i>	м	900	1,71	*1,02	1	4,416	6 932,15
								6 932,15	7,70
61	4.8-175-2	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2	100 м	9				4.8-175-2	
		ЗП			76,20		1	16,83	11 542,01
		ЭМ			1,69		1	9,02	137,19
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1	16,83	59,07
		МР			9,94		1	4,68	418,67
		НР от ЗП	%	80					9 233,61
		СП от ЗП	%	44					5 078,48
		НР и СП от ЗПМ	%	167					98,65
		ЗТР	чел-ч	6,18			1		55,62
								26 508,61	2 945,40
62	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	1,5				4.8-280-2	
		ЗП			491,35		1	16,83	12 404,13
		ЭМ			29,47		1	5,69	251,53
		в т.ч. ЗПМ			3,94		1	16,83	99,47
		МР			1 844,59		1	2,56	7 083,23
62,1	Прайс-лист	ПЕРЕГОРОДКИ РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫЕ <i>Базисная стоимость: = (194 / 1,18) / 4,416</i>	м	150	37,23	*1,02 [к нр *1]	1	4,416	25 154,38
62,2	Прайс-лист	Legrand - кабель-канал DLP 50мм x 105мм <i>Базисная стоимость: = (679 / 1,18) / 4,416</i>	м	150	130,30	*1,02 [к нр *1]	1	4,416	88 036,93
		НР от ЗП	%	80					9 923,30
		СП от ЗП	%	44					5 457,82
		НР и СП от ЗПМ	%	167					166,11
		ЗТР	чел-ч	40,67			1		61,01
								148 477,43	98 984,95
63	4.8-162-2	ПРОВОДА И КАБЕЛИ В КОРОБАХ, ПРОВОД, СЕЧЕНИЕ: ДО 35 ММ2	100 м	1,5				4.8-162-2	
		ЗП			50,80		1	16,83	1 282,45
		ЭМ			2,54		1	9,02	34,37
		в т.ч. ЗПМ			0,59		1	16,83	14,89
		МР			4,20		1	4,68	29,48
		НР от ЗП	%	80					1 025,96
		СП от ЗП	%	44					564,28
		НР и СП от ЗПМ	%	167					24,87
		ЗТР	чел-ч	4,12			1		6,18

									2 961,41	1 974,27
64	Прайс-лист	Кабель витая пара, неэкранированная, U/UTP, категория 5е, 4 пары, PVC <i>Базисная стоимость: = (21,49 / 1,18) / 4,416</i>	м	5400	4,12	*1,02	1	4,416	100 212,11	
									100 212,11	18,56
65	Прайс-лист	Siemon Патч-корд MC5-8T-03M0201B <i>Базисная стоимость: = (252 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	24	48,36	*1,02	1	4,416	5 227,89	
									5 227,89	217,83
66	Прайс-лист	Siemon Патч-корд MC5-8T-1,5M0201B <i>Базисная стоимость: = (208 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	96	39,92	*1,02	1	4,416	17 262,00	
									17 262,00	179,81
67	4.10-69-7	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА: РОЗЕТКА МИКРОФОННАЯ	шт.	92				4.10-69-7		
		ЗП			11,18		1	16,83	17 310,66	
		МР			0,49		1	4,68	210,97	
		НР от ЗП	%	80					13 848,53	
		СП от ЗП	%	44					7 616,69	
		ЗТР	чел-ч	1			1			92,00
									38 986,85	423,77
68	Прайс-лист	ЭТЮД Розетка компьютерная RJ45 категория 5 белая <i>Базисная стоимость: = (284 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	92	54,50	*1,02	1	4,416	22 584,66	
									22 584,66	245,49

Итого по локальной смете: Сети связи

3 744 762,74

Составил _____

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]